
STIPRINK ŽALIĄJĮ MEDIJŲ IR INFORMACINĮ 
RAŠTINGUMĄ (GREEN MIL)

1 Skatink jaunų žmonių sąmoningumą, kodėl yra svarbu tikrinti 
informaciją apie tvarumą bei atkreipti dėmesį į šaltinius.  

2 Suteik jaunimui tinkamus įrankius, kurie padėtų išmokti tikrinti šaltinius 
bei pastebėti dezinformaciją. Mokyk atsakingai skleisti informaciją apie 
klimato kaitą.

3 Skatink jaunimą skaityti ir domėtis naujausiomis žiniomis ir faktais apie 
klimato kaitą bei padėk jiems suprasti, kaip jie gali prisidėti prie klimato 
kaitos stabdymo.

PALAIKYK NUOLATINĮ JAUNIMO DARBUOTOJŲ 
MOKYMĄSI 

7 Domėkis naujomis jaunimo įtraukimo formomis, jaunų žmonių 
suorganizuotais judėjimais ir kampanijomis apie klimato kaitą. 

8 Sek naujausius įstatymus ir pasiūlymus, susijusius su tvarumo 
palaikymu ir apsaugojimu, kad geriau suvoktum kontekstą. 

9 Numatyk, kas ateityje gali būti reikalinga jaunimui, 
atsižvelgiant į socialinius ir finansinius pokyčius dėl klimato 
kaitos, kad galėtum tinkamai atsakyti į iškylančius klausimus.

PASKATINK JAUNIMĄ TAPTI ŽALIAISIAIS PILIEČIAIS
4 Paskatink jaunus žmones stebėti klimato kaitos pasekmes savo 

aplinkoje ir suvokti tvarios aplinkos svarbą. 
5 Palaikyk jaunų žmonių iniciatyvas mažinti aplinkos taršą, paskatink juos 

imtis veiksmų ir kitus skatinti taip elgtis.  
6 Organizuok bei kitiems padėk organizuoti mokymus, renginius ir 

informacinius susitikimus su jaunais žmonėmis, skatinančius tvarumą.

SUKURK ORGANIZACINĘ ŽALIĄJĄ STRATEGIJĄ
10 Stebėk organizacijos anglies dioksido pėdsaką ir sukurk strategiją, kaip 

jį būtų galima sumažinti.
11 Į kasdienes veiklas įtrauk žaliųjų veiklų pavyzdžius ir ekologijos politiką 

bei pats tapk autoritetu, kolegas ir bendraamžius skatinančiu elgtis 
ekologiškai.

12 Dėl tvarumo iniciatyvų bendradarbiauk su visuomenės autoritetais ir 
įstaigomis: mokyklomis, bendruomenėmis, verslininkais ir pan.

JAUNIMO INFORMAVIMO PASLAUGŲ


